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KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-24-7140-5-2-1/C750 /3

Komuna Shtime,Rr.”Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 qé e pérfagéson Muhadin Halili,
Udhéheqés i Zyres sé Prokurimit Né njéren ans;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik TALA ENGINEERING SH.P.K.; Xhemshir Sejdi ja
B.L; INLINE ENGINEERING SH.P.K.; Muharrem Hoti B.I.; CONSTRUCTION
GROUP SH.P.K., Rr.Mitrovica, Prishtine,,qé e pérfagéson Taulant Bajrami i

autorizuar i grupit tel.044-604-537 ne anen fietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndricimi Rruga Anton Ceta — Shtime
LOTI -OI-

Me numér identifikues: 617-24-7140-5-2-1
Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndricimi Rruga Anton Ceta — Shtime
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& Jjete: 49,625.00 € (katiér/niénté//gjashté‘//dy/pesié/zero/zero)
2.2 Cmimi i pgrmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jets e vetmja pagesé qé Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i prer& dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

Kuéhtet ¢ Vecanta t& Kontratés;Po

Kushtet ¢ Pérgjithshme té& Kontratés; Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t€ cilin jan& dh&né mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim Q€ kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen

Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta &
Kontratés.

4.2 Nese personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété n¢ komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit & tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né& njoftim té tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjg
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues 7 PEr Kontraktuesin

. . LoNRE : i: Taulant Bajrami
Emri: Muhadin Halifi Y Emri aulant Bajrami
Pozita: U dhéhcq'ﬁ;é € e — .IEbomta: [ autorizuar i grupit

Prokurimjt A

1 B

Nénshkrimi \{ﬁ( gpensitkicms ML&X«”\F\
J =

Data: 06.09.2024 | | ‘ Data: 06.0 i%\ GIES; N
< el 5. Y
3 QY G\
Vula: Vala; / . A
= TREONG |
i1 L eerit Q|
'..fé) gNGWNE o "‘,f
% i




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numzri i kontratss: 617-24-7140-5-2-1/C750 /3

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do t& thots marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke

pérfshiré & gjitha shtojcat per kéts dhe te giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gittha ato pung t& cilat jang objekt i kontratés dhe 1 cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon Q€ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértirn, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura mxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjese t& tyre.

[.3 “Kontraktuesi” &shte operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratss, i cili (L& cilét) &shté palg né kontraté dhe sshte i obliguar t& kryej&
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shte njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shts pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésite duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thot& shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do & thot e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e

pajisjeve, dhe mjetet tjera g nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara g€ duhet 1€
béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
110 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji q& I pércakton t& gjitha géshtjet g€ nuk jang t&€ mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK. '

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes t& cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjest t& saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
{a transferoj& Kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
ké&to raste:



a) kur ka ngarkess pér pagesg, né favor t& bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave q& duhet
t€ paguhen ose g€ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b} n& rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta per pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani
t¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Népkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar p&rmes s& cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratgs s& tij nj& pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragifur arsyet e veta nése nuk
leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti

Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t€ agjentéve ose t& punésuarve, né té njgjtén ményre si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonj¢ pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Neése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém q& vazhdon pér njé
periudhé qé e tejkalon até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né€ c¢farédo momenti pas

skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me

kérkesgé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i Kkontratés, autoriteti
kontraktues duhet 'i japé Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje t€ skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né& rast se ato jangé ne dispozicion. Pas léshimit 18 certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratgs.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qgéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim t&
miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
Jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara ng kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Koniraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t&€ vendosur né
dispozicion t€ tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g& rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t€ Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t8 bejé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, sh&rbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lgjet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né

fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& siguroj& q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t’i respektojng dhe t& veproiné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht& e nevojshme pér qéllime



t¢ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosg asnjé detaj té kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réng dakord n& programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g& t& giitha punét g& ai/ajo do t& bgjg, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& bghen ng kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontrakiues i afté dhe me pérvojé q¢ ka nd&rmarr puné té
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise
profesionale t& punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjgheré pas fillimit t& punés pér arsyet
¢ méposhtme:

a. né€ qofit¢ se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t&
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés per siguring ¢ € gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
¢ tij, pér t€ kryer pung ose personel tjetér dhe pajisje t&€ aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe
pajisjeve vettm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo m& von& se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim & ploté dhe 1€ mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do t&
sakt&sohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshem 30 dite pas léshimit t& Certifikatés s&
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& Jjeté n& formén e dhéné né pjesén [V t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fiilimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziqet e Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund &
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme
t€ cilat jan& pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim j pron€s (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
n€ lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I'1.3 Kontraktuesi brenda 15 djtéve pas nénshkrimit t&€ kontratés duhet t’; dérgbjé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér q&llim kompensimin e nevojshém
PEr t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

114 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atshers kontrata do t&
konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t€ pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

LL5 N& qofté se ekzistojns arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit
€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbress cmimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

[2.1 Brenda kohgs se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projektit nj& program per miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
Jjo mé& shumé se periudha e pércaktuar ng K VK.

12.3 Per ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do & siguroje argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& till&, duke perfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
& zvogeloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe cdo
modifikim t& pérfshirs n& programin e punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtese
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur s pasojé e neglizhencés sé& kontraktuesit gjateé
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& kets t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n@ vend-punishte gjaté gjithé perjudhés s
ckzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér t& marre hapat e nevojshém, né interes t&
punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve & treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultoj& nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, peEr pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q¢€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t jets pergjegjés per sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndricimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur & detyrave
0se q€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& Sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit t& tilia st rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
acroporte. Al, né& vecanti, do t& marrg parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecants t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo per t€ pérforcuar pjesét ¢ rrugéve

NE rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& Jjeté né shpenzime t&
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shte pErgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje
me Ligjin e Republikss se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n& ¢mimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje ¢ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit te
tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t3 pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj€ ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té&
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjats
kohés sa ka qené né voness kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& p&rfshihen né Punat ns mes té
Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhgs s¢ Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi ng koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

8.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sg ekzekutimit nése realizimi i
kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kato arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore {€ pérkufizuara si na Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund s ket& vonesg, Kontraktuesi duhet ta
lajméroj& Autoritetin Kontraktues se ka PEr qEllim t& bije kirkese PEr zgjatje t& periudhés &
realizimit pér tg cilap a konsideron se ka t& drejté dhe, Pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditgsh i Jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashty q€ t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditgsh Pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do
lejojé me  shkrim Kontraktuesit kgts zgjatie t€ periudhds sz realizimit nése mund ta
arsyetohet, ose n& mEnyre prospektive oge retrospektive, ose ta informoja Kontraktuesin qé
nuk i sht& dhéns e drejta pér zgjatje t& periudhas.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesj do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues ng normén ditore
&€ cekur ng KVK PEr ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshts me vong se Data ¢ Kérkuar e
Perfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres d&met e likuiduara Nga pagesat pér shkak ta
Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar s drejtén e vierss maksimale n& bazé t& nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojs garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpress kontratén; dhe

(¢) t& hyjé ng nj¢ kontraté me Njé€ pal€ t& trets ng koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punas

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga motj me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétorsve ts punésuar ng vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ng
pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e kryera ng vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
Paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

réndésishme na logaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit,



20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktues; do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentgt dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do té mbahen ng
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés se
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jens objekt | nj& kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

mund t1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t' permirésojé materialet dhe artikujt q& jang
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
Jjané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emeroj “Menaxherin e Projekti”, t& cekur ng KVK, i cili
do t& jeté pergjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohss, duke filluar
q€ nga dita e paré ¢ fillimit t& pungve e deri né skadimin e periudhas garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve &
pérdorura ng pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé ng
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t&€ vazhdoj&é me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsits qé mund t'i
hasé ng kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqess ndonjé arsye pér vonesd né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t&
inspektojg, kontrolloj&, masé dhe testojé komponentst, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& clarédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢'sipas kontratgs, ng ményré q€ t&€ pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose n& vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet I kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili

do t& japé njé deklarate per piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 dit€ve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé till&. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto

Q



Kontraltuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& Jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se €sht€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren
ndonj& gabim apo l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjate kryerjes s& punéve
duke ia térhequr verejtien se ato mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato

ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t*; evitoj menjéhers dhe do t'j konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler€sojné se ndérrimet substanciale te punéve Jjané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne cmimin e kontratés, atsheré Menaxheri ; Projektit n& bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojns situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bshen ng Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t8 mbajtjes. Autoritet]
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditsve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén nj€ pagesé me

ndértimit,

243 Artikujt e Pungve pér t& cilat nuk éshté dhéns norme apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera ng
Kontratg.

Kontraktuesi. I njgjti formular, g i bashkéngjitet kérkesss per pagesé, duhet t& pérdoret pér
t’f raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me
¢mim  pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazg ts t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t& b&het veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve na vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do € b&j¢ pagest paradhénie Kontraktuesit t& shumave t&
percaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozites nga Kontraktuesi i njg



Garancioni t& Pakushtézuar Bankar na njg formé & pranueshme Per Autoritetin Kontraktues
ng sasi dhe valut i

Pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet na ményré progresive n ga shuma q&
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém per t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagErisht pér kryerjen e puné€ve. Kontraktuesi duhet ta
déshmoj se pagesa paradhénie &shts pérdorur n& kgts ményré me furnizim ts kopjeve t&
faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak tg Kontraktuesit, pas orarit € pérqindjeve t& pérfunduar & Punéve né bazs 1€ pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parase

pérfundim e tere ta Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e viergs totale te

kontratgs origjinale. Kontraktuesi mund té z€vendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar
“me kérkess”, '

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
leshimit te deklaratés s@ llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'; dorézojé Menaxherit te projektit raportet mujore t& ¢mimeve t&
vlergsuara t& punéve t€ pérfunduara me minus shumén kumulative t& vErtetuar mé pars.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé pungn e kryer t& kontraktuesit per t& vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén q& duhet t' paguhet kontraktyesit,

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N8 rastin ¢ Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ s& punés ne
Paramasé dhe Parallogari q& sshts pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do t& PErbej vierén e
aktiviteteve t& pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sg pérfunduar pérfshin viergsimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi Jo mé voné se 90 dita pas l€shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit nj€ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetise (& tregojné né detaje vlerén e punés s& bérg ng pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se

duhet paguar sipas kontratés, ng ményré q& Menaxheri j Projektit t& pérgatis deklaraten e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se logarisg pérfundimtare dhe ts gjithe
informacionit t& kérkuar né ményré t¢ arsyeshme per verifikimin ¢ saj, Menaxheri Projektit

do & pérgatisé deklaraten e {logarise pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t€ gjitha shumave & cilat takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoritet Kontraktues, sic mund te Jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do ts [eshoje te autoritet kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare Ge paraget shumen
pérfundimtare psr ts cilén duhet paguar Kontraktuesi né baze ts kontratgs. Autoritet;
kontraktues oge pérfaqésuesi | tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet ta nénshkruajné
deklaratén e llogarisg pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierés sa plot€ dhe pérfundimtar t& pungés
¢ realizuar sipas kontratés dhe menjghere do te dorézojé njs kopje t& n&nshkruar tz
Menaxherin ¢ Projektit. :

Neni 30 Shkaqet pér kom pensim
30.1 Shkage pér kdmpensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nyk lejon qasje ng nj€ pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar ng KV,
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhene logari pér kéts, ose vonohet apo nuk
1 jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
1€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrats.
{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& i zbulojg ose kryeje testet ne punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tieré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné voness apo shpenzime shtes pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet. '
() Menaxheri i Projektit pa arsye t& Justifikuar vonohet né I&shimin ¢ vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés,
(2) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara ts
cilat pengesa nuk Jjan& pér shkak t& joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njs ngjarje e tills ndodh, atshers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do ts pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues Pér datén
NE € cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojng.



Neni 33 Pranimi i pérkohshém
33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né mé&nyré

t€ keénaqshme testet pér pranim dhe te Jete léshuar, ose konsiderohet te jete lsshuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohshén.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
1€ pranimit t€ pérkohshém jo mé& herét se 15 dite para se¢ punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
perveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jang& pérfunduar punét ng
pajtim me kontratén dhe jans t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& [gshojé certifikatén e pranimit &
pérkohsheém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé¢ periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j¢ ndonjg
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n& kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndon;é
pjesé te punéve té cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésoj€ defektin ose démin sa mé shpejt t&
jet¢ e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi 8shié béré pér kénaqésiné e
mbikéqyrésit. Neése kontrata mundéson pranim % pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjess t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s&¢ pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin 1& korrigjoj njé defekt ose nj¢ dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund t:

a) % kryej€ veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do 18 zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t& dy; ose

b} t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shié arritur,
nuk gsht& né gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejng punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q€ t& jeté& ¢ mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésise se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike.
Nésc kohézgjatja e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shts e specifikuar, ajo do t&
Jjetd 365 dits. Periudha e Pérgjegjssise se defekteve do t& fillojé n& datén e pranimit &
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisg ose, né rastet kur ka mé tepér se nj€ periudhg, pas
skadimit t& periudhés s& fundit, dhe atgheré kuyr t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do 1’ l&shojé Kontraktuesit nje certifikaté & pranimit pérfundimtar, me

k€naqur. Certifikata pérfundimtare o pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditssh nga skadimi i periudhgs s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jen€ pérfunduar n& ményré & tille Q€ t& jet& i kénaqur
autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se Jjané realizuar plotésisht derisa t& Jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxher] i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lashimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés
para l&shimit t& certifikatis pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kané mbetur t& parealizuara
né kohén kur l&éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonji nga obligimet e veta me
kontratg,

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime: '

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato mund t8 jens:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave (&
parapara né két€ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagess nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén ng qofté se pala
tjetér shkakton nj shkelje themelore t& Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& perfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dité rresht pa gené e p&rfshire Kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& Justifikvar t& ndérpresg apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara per mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

C. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shts shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin ti korrigjoj brenda 30 diteve ts pércaktuara nga ana e
Menaxherit & Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditgve pér t& cilat
shuma minimale ¢ démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerssoj& nese shkelja materiale e kontratés
paraqget bazg pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon permbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qe€ &shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vierésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje & miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguaj¢ kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
€ njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet n€ crregullimet industriale, grregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin

apo neglizhimin e paigve kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jjasht& kontroilit t& paléve
Kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur pungmarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet ' sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisg objektive s& pérmbushjes s& tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktues;.

1i. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’i vler€sojé t& gjitha punst e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.



iv. Afati pér pérmbushje tg obligimeve nga Kontraktues; t& detyrimeve té kontratés

Autoriteti Kontraktues brenda shaté 7 ditt mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

punéve t€ pakryera, si¢ &shté cekur ng KVK. Démet shtesg t& likuidimit nuk do t& aplikohen,
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé té kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& I&shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit par mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n€ avans t& marra deri né
datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené pron& e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft# se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do téhvértetoj kété, Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt & &shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paiét do t'i bgjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha
mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjs mosmarréveshije,
Palét do ta lajmérojne njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palg e sheh tz
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés par zgjidhje miq&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
Q€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1& Jjet€ 30 dité nga fillimi j procedurés, Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohe
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& Jjené € lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
1€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh 1€ pérpiqen t& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né K VK. Nése nuk mund t&



arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurgs s& pajtimit, secila palg do t8 ketg t&
drejté t&€ vazhdojé ng fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

43.1 Neése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore

pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Nurmri i kontratgs: 617-24-7140-5-2-1/C750 /3

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q€ ka njé& konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é

bérmendura pér nenet pérkatése 16

KPK. Fshini ato jo relevante 7

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit Dérkatés né KPK

Kontraiés
Pérshhrimi i { Neni. Nr.
nenit
Ligji i 121 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér 1§ gjitha
zbatueshém dhe céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e Kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jets gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jete Shqipe
Sﬁig{l:t? it 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimijt &shte 10% e vlerés s@
m kontratés pér periudhen deri m& 31.01.2025 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata . 7
Pérgjegjesia dhe | 11.2 1. Pér hgmbje ose démtim té Punéve, Implanteye dhe
Siourimi i Materialeve
gurimi i . e
. 2. humbje ose démtim j Pajisjeve
Kontraktuesit , P - . i
3. humbje ose démtim i prongs (pervec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave t& tjera
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda #i ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jet&: 09.09.2024
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do t€ jeté 31.12.2024
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jangé 0.25 % pér dite.
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i pungs 20.1 OE é&shté | obliguar te mbaj regjistér t& punés, dhe

dokumentacionin tjetér t& nevojshem.

.




Inspektimi dhe 22.1

testimi
Parapagimj 26.1
Ményra ¢ 30.1
Pagesave

Pérgjegjésiambi | 34.5

Defektet

Menaxheri i projektit emrohet nga ZK A.

Shuma e Parapagimit &shts: N/A

Pagesa do t& béhet sj né vijim:

Pagesa né shums prej 49,625.00 euro do t& bé&het
nga buxheti i vitit 2024 na bazé t& situatave
(gertifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. '

OE duhet & sjells kéo dokumente per pagesén ¢ fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni,

3.Situacioni pérfundimtar |

4.Fatura e rregulit.

5.Raporti nga mbikqyrési per perfundimin e punsve me plan
dinamik

OE, éshta | obliguar t& sjella Njé garancion bankar ose nga
kompania e sigurimit t& vierés s& 109 t& kontratés pér periudhen
12 mujore nga data e pranimit teknik t& projektit.

Pagesa pas 39.1

shképutjes sg
kontratés

Zgjidhja migésore | 42.2
e

Pérgindja q& do t& zbatohet per vlerén e punéve q& nuk jangé
pérfunduar, qg pérfagéson koston shtess & Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve AK do t& bgje
pagesin e punéve & pérfunduara » 1€ vértetuara nga menaxheri
i kontratés.

Palet  kontraktuese do té béjne Pérpjekie  par zgjidhur
mosémarrveshjet eventual . Pérmes mirébesimit ose negociatave
mig&sore

mosmarréveshjey

e

Zgjidhja e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndermjet paléve t& cilat mund ta lindin
mosmarréveshjev giaté ekzekutimit sa késaj kontrate dhe se nuk éshte e

€ me procedurs
gjvgésore

mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ts
dorézehet |8nda ne giykaten Kompetente .




Ndrigimi Rrupa Anton Qeta-Lot HI-Komuna

Né cmim dubet (& pérlshihet furnizimi | maleriali, instalimi dhe sjellje e produictit nz giendje funksionale. Ta giitha produktet duhet (¢ Jjent j
kualitative dhe ofertuesi na ofertén e tij duhet (6 perfshij cerlifikalat e qualitetil dhe te standerdeve si dhe broshurat apo katalogjet ¢ produkteve me
t& dhEnat teknike 18 produktit me cilat merr pjesd né tender. OF &shtg i obliguar qe ¢ geil edbe cerlifikcatal e garancionit Pér pasijel né fal (g
cilat paise duhet 12 jens plotésisht t& njgjta me t& dhenat teknike t& pérshkruara ng katalogje apo broshura, po ashtu dubet t sjell# edhe certifikaten
e origjinés s¥ materialeve, Bazuar edhe n¥ Emértimin ¢ Dekumentit sasits e prezantuara jang t& Parallogaritura. Pungkryesi duhet tia prezantoj
Permes Librit Ndéelimore Vieral Reale Organit Mbikqyras pér Verifikim dhe Evaiuim,

Shenimi § trasese, si die pergiellia ¢ punimeve gieoduzike gjat
ekzekutimit, 1,300.00
Vendosja e shenjave @ prkohshme vertikale die shenjave per kontrolie (&
trafikut gjaté keyerjits st punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjare
zhvllimit 1€ punimeve pergjul trasese .

o’ 1,300.00 1.00 1,300.00

Blerja, montimi dhe lidhja e kuadros shpérndartise elekirike t& ndriqimit
KESHN nga materiali i metalit ; DejyTosur ine ngiyré antikorotive me dim
: 1200x800x300 mm, me mbyllje hermetike te kapakut dhe me qelés
trekéndesh (univerzal). Kuadri vendoset nit bazamentin prej betoni MB20
L& pérgatitur konform normave teknike. Pajisja q& montohet ng kuadér
duhet 18 jetd nga materialj ¥ nuk ndryshket kurse t giitha Hdhjet 1
mbrohen nge korozioni,

Kuadri duhet t& pérmbaje sipas skicis ajépolare 2 paragilur né projekt
kéto elemente:. . . . .

1, Nichsorin elektrik trefazor digjital ¢ tipit MTI74-D2A44-MK0Z i
paisur me nderrues tarifor 3x230/400V- S0Hz I mizatuar nga MTI

2, Ndérprerés aulomatik, 3P, megnelo-termik, Tip DPX 100-63A

4, Siguresat automatike kat€rpolare 324, ; .« u LBA L - g

3. Kontaktordt pir kygje antomatike 1& ndriqimit C-44 ,40A,380V

6. Releun digjital astrologjik pir aktivizimin automarik f ndrigimit

8. Paket ndérpresin per kapéireim t¢ wegimit t voltumetrit né faza

9. Prizén njdpolare pér sh¥rbime e servisime brenda kuadrit

10. Llambén ndiguese ng brendi t& fwadril

11.7barrat prej bakr pér lidhjen dhe pérforeimin o pércuesve né faze,
zbarrén ¢ pérquesve 1 zeros dhe Zbarrén e pértokzimit,

12. Shkarkuesit katodik dhe zbarren pér barazimin e
potencialit.13.Siguresat thikore 63 A3 copi;

Té gjithé elementel elekirik duke pLrishiré dhe ormantt distributiv duhet

shpémdargs efekirik § rdrigimit KESHN deri ts shtylla me e afét, Lidhja
¢ elemnteve duhet te behet ne baze te skemes njekahore e kuadrit
shperndares,

caps 1.00 650.00 630.00

Ndértimi i bazamentit t& betoniy pér KKSH % ndrigimit me dimenzione
80x90x30emx1 m’ 0.27 100.00 27.00

1.5 |Hapja e viimés pér bazament 18 shiyllss, vendosja e Eypit @500/ 1000 1
betonit, (ne vendet ku eshe thellsia ¢ madhe ¢ kanalit,varsisht nga pozita
e lerrenit @600/1000,0600/500) depértimi i gypit ©50mm ne gypin
©@200nun, punét tiera dhe betonimi § bazamenlil 8 shiyllave 1€ cilindrin
e lartesi h=1,0m dhe diameter d=0.6m (Liogaria parfshine sasing e
vellimir te cilindrit me lartes; tr=1m dhe diameter d=025m qe mbushet
me réré g i zbritet cifindrit pard) pér shiyila me beton & tipit C=30/37
1 rezistueshum temeraturat e yleta dhe kripave.

copl . 40.00 85.00 3,400.00
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Fumiz:m:,rransporti dhe montimi j shtyllave metalike (2 ndrigimit t&
zingura konike JmjEtrajtdsishte e punar (pa saldim t& pjestve) me
lartési H=5.5m, ne shtyll& duke pé:'rfshin‘:‘,kapakun,pllakcn e araldidit
.plakén par vendosjen e klemeve, kabelt lidhese (3x1.5mm? ), siguresz 10
A dhe matertaljt tjetér (& nevojshum kemplet me 1 fir njélerahishe me
Ejalési 0.7m, Shtyliat duhet 1€ jeté ¢ ndértuar sipas standardit ISO UN EN
130 1461 standard i i zingimit me palvanizuar si dhe pjekia e ngjyrds ne
furr (kodi RAL 90113 sipas standardit 180 129443 -shtylla duhet te
realizohet me mbjellje.

copé

40.00

200.00

8,000.00

Furnizimi,transporti dhe montimi | shtvllave metalike & adrigimit t&
zingura konike JYtrajtésishlg e pupar (pe suldim t¢ pieséve} me lartési
H=55, né shiyliz duke perfshizg kapakun, pliaken e arajdidit ,plaken
pér vendosien ¢ klemeve, kabel[ lidhese (3xL3mm?) siguresé 10 A dhe
materialit tjeter t& nevojshum.komplet me 1 firg njékrahEshe me gjatesi
0.7re, Sheyitat dubet @ et e ndértuar sipas standardit 150 UNENISO
1461 standard { { zingimit me galvanizoar si dhe piekja e ngjyrés nt furre
(kodi RAL 401 1) sipas standardit 150 12%44-5 shtylla duhet e
vealizohet me ankerim ne vendet ekzistuess sipas specilikimil leknik

copd

13,00

200.00

2,600.00

Furnizimi dbe monlimi | lrupeve ndriguese LED SOW ma llupe Llampa
nga aspkeli i dizajnit duhet (i plotésoje standardet Europiane, EN 60598-2
3,EN 55015 DHE TE KETE;

Mbrojgje : [PGS(IPGG).Q&ndrucshméfri pune :256000(k)

Efikasitet ndritueshmériss st LEDIT-ITz125LM/e

NE 50000 (h/pund) 16 LEDIT- L70/820

Temperaturé (g ngiyrés:<5000K

Tersion pune :90.. 270V (50Hz)

Faktor t2 Fugist:>0,92

Temperanirs punei(-40,.+60°C

Mbrojtije nga goditja:lK 10

Garancion > 1 viie

copi 33.00 96.00 3,088.00
1.9 Demolimi i shtyllave, lirave, trupave ndirques dhe kabllove dhe shtyligs
baz® me makin# adekuate -Bartja dhe tzansporti i tyre deri n& vendin e
: deponimit t eakturg nga komuna. ‘ copd 69.00 3.00 207.00
L10  !Fumizimi dhe mentimi i kabllos§ furnizucse NAYY -AL-4X35mm? pér
furnizim (2 KKSH nga shiyllal ¢ lensionit, teafos 0.4ky tokésore
m' 13.00 5.00 75.00
LT [Fumizimi dhe vendosja e kabllos p&r furnizimin e trupave ndriguese
NAYY (Al 4xl6mm? prej KKSH-SE tokésore,
o' 1,612.00 6.00 2,672.00
L12  [Mikja e kanalit Pér shitritjen ¢ kabllos tokesore me dimennzione
75x50cm si dhe mbulimi pas vendosjes te kabllos né kanal J1& béther
rrafshimi dhe ngjeshja e dheui_ Dhey I tepert largohet 15km,
m' 1,280,00 4.00 3,120.00
1,13 |Furnizimi dhe vendosja e shiritie t¢ zinguar pér tokzim Fe/Zn 20%3mm
, m' [,400.00 3.00 4,200.00
L1 |Furnizimi dhe vendosja e gypit PVC FI 200 PEr mbjelljen & shtylles —l
m' 49.00 3.00 147.00
115 |Furnizimi dhe vendogja e gypit PVC I 50 pt kabilor furnizuese [
m' 1,312.00 0.50 656.00
1.I§ |Matia e tokezimit mbrojtés dhe dhénja e atestit t& 1okézimit coptt | 1.00 10.00 10,00
117 |Montimi i kabllove ne trafo ekzisluese copt l 1.00 10.00 10.00
LIS [Shoyelimet & nevajshme te kabllove dhe tokezimil nga nje kompuni ¢ ‘ ‘
licencuar pér kete. copé .00 10.00 [0.00
L1 [Perositja , furnizimi transporti dhe shirigja e shirin paralaimeroes } } /
"RREZIK TENSIONI" Dérpjats piatésist s¢ kanalit. m' 1.200.00 Q.20 240,00
Seada pertokezuese B75mm/1500mm [ copé ’ 6.00[ IO.GOI §0.00 —,
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Demolim § trom
kamplet me ngj

Prerja ¢ asfarg

> 2x}

. ‘ . o Lo mm ikt o .
CEANmT e penp fedmitators o,

’j”%‘l %L’t}? Frneg &y
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3. Adeiased S

'Poros:'lja, furnizimi, transposti o
dinenzione 0.5x0.75)em.

materialet e nevojshme, K

dhe kihimi ]
kablies me giersin e asfalij;

nénhazén me zhavor, Furpizg
Prgj purit € thyer E€lgeror ()
Jshirirfa dhe ngjeshj

kablles me giersia o astaltit 50 o ¢=
nénbuzén me zhavor. Furnizimi ,bartja
Prej gusi te thyey gélqeror 0-,63mm m
Shirirja dhe agieshja o tamponit pr

Evidentimj [ instalimeve ng
punés dhe kethim e giendj

vendosen te rejy sipas pershkeimit ne piken 1.6.1

Lhoji i pungs

e sitritjy ¢ o Férds ge imet n

il epézisiuey dig kthimi ng
eshje.zhavoring PEr vendagjen
ompiet puna dhe

giendjes méparéshme p
Sem = Tem,duke stabilizuar fillimishe
mi ,burgiu.shirhja dire ngjeshia o lamponit
- 63mm me [rashési (=
a ¢ lamponit pre; gurit (& thyer Lelgeror 6-31,5 mm

uar pér depértimip
Pit 1 gelikt £ 70em:
kthimi I gierdieg méparéshme pas vendosjes
7em,duke stabilizya, fillimishis
Shtrirja dhe ngjeshja e tamponir

% gurit (& thyer gtlgeror 0-3 1,3 mm

ntokesore, riparim tyre pas démtimiy 2j

atg
¢ ¢ méparéshme funksionale,

Bypin ekzistusse duhet re behet

6 AL prej shoylles ne shiyle. Shtyllat duhet te

fnwg/;fzg e ‘//?Lﬁ/?umu(-!'-{-’.-f

2] ﬁl.\ J’U‘—'{ -~
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: - -Cmimi njigi
C g .
- Nytsia mé TYSH
¢ kanalin me .
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Ndrigimi Rruga Anten Qeta-Lot III-Komuna

Ciimiztatal m
VSH: -

Ne ¢mim duhet t& pérfshihel furnizimi i materialit, instalimi dhe sjellje ¢ produktit né giendje funksionale. Te giitha produktet duhet K jené
kualitative dhe ofertuesi ng ofertén e lij duhet t¢ perfstij certifikatal qualitetit dhe (e standardeve si dhe broshura; apo katalogiet ¢ produideve me
1 dh#nat teknike t& produktit me té cilat merr pjese né tendse. OF &shté ; obliguar qe ti siell edbe certifikala e garanelonil pér pasijel o fule @
cilat paisie duhet 1 jens plotsisht & nj&jta me t& dhenat teknike t& pérshkruara n€ katalogje apo broshura, po ashtu duhet & sjellé edie certifikuten
¢ origiings s¢ materialeve, Bazuar edhe ne Emértimin ¢ Dokumentit sasite e prezantuara jané (& Parallegaritura. Punékryesi dubet tia prezanioj
pérmes Librit Ndértimorg Vlerut Reale Organit Mbikqyies pér Verifikim dhe Evaluim,

Shenimi [ trasesg, si dhe pergiellja e punimeve gjeodezike Ljuts
ekzekutimit, m' 1.300.00 1.00 1,300.00
1.2 |Vendosja ¢ shenjave & perkehshime vertikale dhe shenjave pér kontrolié té
trafikut gjaté kryerjés si punimeve dhe sigurimi i komunikacienit gjaie
zhvilimit € punimeve pérgjal trusese .

m' 1,300.00 1.00 1.300.00

L3 [Blegja, montimi dhe lidhja ¢ kuadros shpémdarése elektrike @ ndrigirmit
KESHN nga materiali i metalit j nEiyrosur me ngfyré antikorodive me dim
+ 1200%800x300 mm, me mbyllie hermetike tc kapaket dhe me qelés
trek&ndésh {univerzal). Kuadri vendoset n¢ bazamentin prej betoni MB20
1€ pérgatitur kenform normave teknike, Pajisia ¢ montohet né kuader
duhel té jet# nga material; q¢ nuk ndryshket kurse t4 gjitha lidhjet t¢
mbrohen nga korozioni,

Kuadri duhet & pérmbajé sipas skicés njépotare 8 paragjitur né projekt
k#to elemente:

1. Njehsorin elektrik trefazor digjitel t tipit MT174-D2A44-MKOZ |
paisur me nderrues tarifor 3x230/400V: S0Hz | miratuar nga MTI

2. Ndérprerés automatik, 3P, meagnelo-termik, Tip DPX 100-63A

4. Siguresat automatike katérpolare 32A ;- [§A ;- m v g

5. Kontaktorét pér kygie automatike ndrigimit C-44 40A 380V

6. Releun digjital astrofogjik pér aktivizimin automatik te ndrigimit

8, Paket ndérpresin pte kaplircim tregimit t& volunctrit né faza

%. Prizén njépolare pér shitrbime e servisime brenda kuadrit

10. Llambén ndiguese né brendi & kuadrit

L1 Zbarrat prej bakri per Tidhjen die pirforcimin ¢ pérouesve ne faza,
zbarrén ¢ pérquesve 1 zeros dhe zbarmen & pértakzimit,

12. Shiarkuesit katodik dhe zbarrén pér barazimin e

potencialic. 13.Siguresat thikorc 63 A |3 copt;

Té gjithe elementet elekiriic duke pérfshirg dhe ormanit distributiv duhet
t& jeng € ndértuar sipas normave teknike CE dhe IEC. Komplet kuadri
shperndargs elektrik i ndrigimit KESHN dei 18 shtylla mi e afért, Lidhja
¢ clemnteve dubet te behet ne baze te skemes njekahore e kuadtit
shperndares,

cope 1.00 650.00 630.00

L4 [NdErimi i bazamentit t betonit pé KKSH 1€ ndrigimit me dimenzione
80x90x30cmx ] m? 0.27 100.00 27.00

1.5 |Hapja e vrimés per bazament t& shtyllés, vendosia e gypit © 600/ 1000
betonit, (ne vendet ku eshte thellsia e madhe ¢ kanalit,varsisht nga pozita
¢ terrenil @600/1000,8600/500) depértimi i gypit @50mm né gypin
@200mm, punét tjera dhe betonimi i bazamenlil 1& shiyllzve nt cilindrin
me lartesi h=1,0m dhe diameter d=0.6m (Lloparia perfshine sasing e
vellimit te cilindeit me lartesi h=1m dhe diameter d=6.25m qe mbushet
me réré g i zbritet cilindrit ¢ part)) pEr shiylla me beton te tipit C=30/37
i rezigtueshum temeratural ¢ uleta dhe kripave.

copt 40.00 85.00 3,400.00
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|/ Cminti totalme |

YSH -

Furnizimi,transporti dhe maatimi | shtyllave metalike t ndrigimir 1
zingura konike ,njétrajtésishts o punar (pa saldim té pjeséve) me
lartési 1=5.5m, nt shtyll¢ duke pértshirg kapakun,pllaken e araldidic
splukéin pir vendosjen e klemeve, kabalt lidhese (3x1.5mm? ), sigurest 10
A dhe materialit teter 1@ nevojshum,komplel me ] lirg njékrah@she me
giatdsi 0.7m, Shtyllat duhet t& Jot? e ndértuar sipas standardit ISO UN EN
180 1461 standard |  zingimit me galvanizuar si dhe pjekia e ngjyigs ne
furré (kodi RAL $011) sipas standardit 150 12944.5 shtylla duhet te
realizohel me mbjeilje.

copé

40.00

200.00

8.000.00

Lé&.1

Furnizimi,transporti dhe montim | shtyllave metalike t¢ ndrigimit (@
zingura konike njétrajtésishie ¢ pundr (pa suldim i@ pjeséve) me lartési
H=5.5, ot shiyll2 duke perfshirg kapakun,pllaken e aruldidit .piakén
pér vendosien e klemeve, kabél] Jidhase (3x1.5mm? ), siguresé 10 A dhe
materiaiit tjetér 1& nevajshum.komplet me § lirg njékrahéshe me gjatési
0.7m. Shiyllat duhet t& jet& ¢ ndértuar sipas standardit 18O UN BN IS0
1461 standard { i zingimit me galvanizuar st dhe pjekja e ngjyrés né furre
(kodi RAL 9011) sipas standardit 1SO 129445 .shtylla dubet te

tealizohet me ankerim ne vendel ekzistuese sipas specifikimil teknik

copé

13.00

200.00

2.600.00

1.7

Furnizimi dhe montisi 1 lrupave ndriguese LED 50W me (lupé.Llampa
nga aspketi i dizajnit duhet (i plotésojé stundardet Euwropinne, EN 60598-2
3,EN 55015 DHE TE KETE;

Mbrajtéje : 1P6S(IPE6).Qéndrueshmer pune :250000(h)

Efikasitet ndritucshmérist s¢ LEDIT-IT>1251.M/e

Nt 50000 (h/punt) t& LEDIT- L70/B20

Temperaturs (& ngjyrés:<5000K

Tension pune :90...270V (50Hz)

Faktor ¢ Fugist:0.92

Temperaturé pune:{-40,..+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:l K10

Garancion = 1 vil

copé

53.00

96.00

3,088.00

Demolimi i shtyllave, [irave, trupave ndirques dhe kabllove dhe shtyllss
bazé me making adekuate -Bartja dhe transporti i tyre deri n vendin e
deponimit (¢ cakiura nga komuna.

copé

59.00

3.00

207.00

Fumnizimi dhe montimi i kabllos® furnizucse NAYY -AL-4X35mm? ,pér
furnizim t¢ KKSH nga shiyllal ¢ tensionil, trafos 0.4kv tokdsore

15.00

5.00

Furnizimi dhe vendosja e kablics pér furnizimin ¢ trupave ndrigucse
NAYY (Al) 4x 16mm? prej KKSH-SE tokésore,

1,612.00

6.00

8.672.00

Mihja e kanalit pér shiririen ¢ kablios tokesore me dimennzione
75%50¢m si dhe mbutimi pas vendosjes te kabllos né kanal ,tt béhct
rrafshimi dhe ngjeshja ¢ dheut. Dieu 1 tepert largohet 15km.

1,280.00

4.00

1l
5,120.00 i

Furnizimi dhe vendosja e shiritit te zinguar pér tokzim Fe/Zn 20*3mm

[,400.00

4,200.00 H

Furnizimi dhe vendosja ¢ gypit PYC FI 200 pér mbjelljen e shoylles

49.60

3.00

147.00

1,15

Furnizimi dhe vendosja ¢ gypit PVC [T 30 pé kabllon furnizucse

1,312.00

0.50

656.00

1,16

Matja ¢ tokézimit mbrojttts dhe dhénja ¢ atestit £ tok&zimit

100

10.00

10,00

117

Montimi i kabHove ne trufo ekzistuese

1.00

10.G¢

[0.00

L&

Shaydimet e nevojshme (& kabllove dhe lokezimil nga nje kompani ¢
licencuar pér kete,

1.00

10.00

13.00

Porositja , furnizimi transporli dhe shirigja e shiritit paralajmerues
"RREZIK TENSIONI" pitrpiaté piatésist gé kanalit,

1,200.00

0.20

240.00 '

Sondy pertokezuese B75mm/1500mm

cope

6.00

10.00

60.00
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Lloji i punts

Njisia Sasia ‘

Cmimi njisi mf'?unwl total me
me TVEH

TYSH

Porositja, furnizimi, trans

dimenzione (0.5x0.75)em

porti dhie shirivja ¢ e rérés se jmet na kanalin me

|
»

8400

Dernolim i trotuurit

kamplet me ngjeshje, zhavorim per
materialet e nevojshme. Komplet puna dhe materialj pér gjatési (& kanalit.

egézistues dhe kithimi ne giendjen ¢

méparéshme
vendosjen ¢ kabllos furnizuese dhe

m'

2.00

68,00

2.160.00

1,23

Prerja e asfaltit dhe kthim
kabiles me gjersia e asfal(
nénbazén me zhavor,Furn
prej gurit & thyer eélqeror

sshtrirja dhe ngjeshja ¢ tamponit

i1 giendjes méparéshme pas vendosjes ¢

it 50 em = 7em,duke stabilizuar fillimisht¢
izimi bartjashiricja dhe ngjeshja ¢ amponit
 0-,63mm me (rashés] 1=20¢m, farnizimi Jbartja
prej gurit 1€ thyer gélqeror 0-31.5 mum

m' 560,00

"ﬁlpimi i rrugds sé asfalltuar per depértimin ¢ kabllos furnizuese me fi 100
min dhe vendosja ¢ pypit (e

gelikt 11 70em

m' 75.00

3.00

2.800.00

22500

Prerja ¢ betonit dhe kthim

kablles me gjersia e astaltic 50 cm =
nénbazén me zhavor, Furnizimi sbartja.shtrirja dhe ngjeshja e tamponit

Prej guril & thyer gélgeror 0-,63mm me trashési =20cm, furnizimi ,bartja
shtrivja die ngjeshja e Llumponit prej

i I giendjes mépartshine pus vendosjes (¢
Tem,duke stabilizuar fillimishte

urit & thyer gélqeror 0-31,5 mm

m' 40,00

10.00

100.00

1,26

Evidentimi I instalimeve néntokesore, riparim 1 tyre pas démtimit gjate
punés dhe kéthim n¢ gjendie ¢ mépartshme funksionale.

paushall 1

250.00

250.00

1.27

furniizimi ajrore 2x16 AL

Ne rast mos depetimit te k;

abllos ne gypin ekzistuese duhet te hehet
prej shiylles ne shtylle, Shryllat dubet te

vendosen t¢ reja sipas pershkrimit ne piken 1.6.1

m 425

2.00

850.00

g dmifadme

%‘ﬂ ’;A‘;’—"é Sne

]

(;jithscj:l

49,625.00

Tala Engineering Shpk

.

Emri | Kompanisa
Adresa e Plote

Rr.Mitrovica nr 4 Prishtine

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri Taulant Bajrami
Pozjta SRTIRei. 1
Nénshkrimi foet i, K g |
Data [ 37 Faa0T.2024 = |
Vula (£~ & <y

Vdewion &
i fﬁ"’C‘Al’{ ,}g" /’)b’ﬂumd‘!}{' ‘
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[
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& ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjittha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 130421

Pé&r KOMUNA SHTIME
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té TALA ENGINEERING SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Titulli: Ndrigcimi Rruga Anton Ceta - Shtime Loti =111~
Nr. prokurimit: 617-24-7140-5-2-1/C750 /2

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér teé prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pergjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 4,962.50€ zotohemi t& ju paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton na bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat saj kané mbet pa
U paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,962.50€ sic éshié lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 147 dite kalendarike prej 06.09.2024 deri meé 31.01.2025
Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data Iéshimit: 05.09.2024

Nénshkrimi dhe vula e garangte:
et L

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

S ——

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



: _ REPUBLIKA E KOSOVES
\ VP REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVQO
A 4 KOMUNA SHTIME

OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar Geodeziju

Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy
03.09.2024

Drejtoring e Prokurimit

NE bazé t¢ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1043 pér Prokurifitin Publik t& Republikes sz Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr, 04/L-§3“?,f-f_ﬁfgj-in Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit

9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 6] t€ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& i

VENDIM

L. Eméroher Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyresi drejipérdrejié i Kontratss pér kontratén:
" Ndrigimi Rruga Anton Qeta-Lot lll-Komuna”

2. Menaxher | Kontratés: 7. Xhemshir Shabani

3. Emérohet Mb ikéqyres | drejtpérdrejié i Menaxherit t¢ Kontrares: z.Bardhyl Rushiti-
Drejtor i SHP

. Menaxheri i koniratés, dhe Mbikéqyres I drejtépérdrejié i Menaxherir ¢ Kontratés
ubligohen q& 18 béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operatiy per Prokurimin Publik, si dhe Manualet per
Pérdorim 1¢ Modulit pér Menaxhim tg Kontratés;

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:
. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;

o
b]

Zyrés sé Kryetarit:

4. Drejtorisé sé Prokurimit,

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés,
Tel; +381280389015, email: iﬂf_o@shtime-komuna.org, ht'tp:f/kk.rks—gov.netfshtime



» TALA ENGINEERING «SH.P.K.

Rr.Mitrovica #4 H-1 PRISHTINE

Tol 133 G5 604 557 Data : 06.09.2024

A L Taentifikves: §§ 1400457

DEKLARATE

plareing pEraindy rregullimin e infrastrukturss dhe kthimin e gjendjes s& méparshme

rast G dEmtimit jashtd realizimit i€ punimeve nga kompania per kontratat e

G Zglerimi | ndricimit publik né Sktime dhe né fshatrat - Godanc i Poshtém , Gedane I Epérm ,

hine)

nif, Beline, Carraleve, Pjetérshtict dhe Petrové, nga Skema e Grantit pér

Feriormancs Homunale -DEMOS- Loti -I-

L.

< Zgierimi i ndricimit publik n& Shtime dhe na fshatrat : Davococ » Rashincg, Gllavicé’,Gjurkoc,

Resal:, dhe Mollopole » 0ga Sekma ¢ Grantit pér Performact Komunale -MAPL.- Loti -II-

3 Ndrigimi Rruga Anton Ceta — Shtime Loti -II]

/ ’ 'a,f‘) = 7
S e



4 dhe kripave,

PHNFERYES: TALA FNGINEFRING SHPIC(LIDER)
FROJEICT

FILLOW ME 06.0%.2024

o Ndriciimi Rruga Anton Ceta -~ Shitrae Loti -1l

1dite
pune 30.09.

Nr Pershkeimil Puneve

ShenaimiTtrosese, si ghe percjelliae pudimeve
X __.__ pjeoderike gjoté ekzekutimit,

bt o

Vendosfa e shenjove (8 péricohshmie vertikale
dhie shenjove pér kontrollé te trafikut gjvté
kryer8s5 s€ punimeve dhe siglisiri
kornunikacionit gjoté shullimit té punimeve

2 Frgfot trasese ,
Ndértirni i boromentit (& betonit péir KKSH té
ndriglmit me dimensione B0x90x30cm, me

mokineri odekuote,

I

Hopjo e veimés pér boroment 16 shiyliés,
vendasia e gypit (¥ 506/ 1000 betonit, fne
vendel ku eshte thellsio & modhe o
kenalitvarsisht nga pozita e terrenit
aug\_ﬁcp&m%\wu& né gypin FR06mm,
Punét tera dhe belonimi | bozantentit 18
shityitove né cilindrin me iortesi h=1,0m dhe
diometer d=0,6m {Uogatia perfshine sosing e
vellimit te cilindrit me loctesi h=1m the
diometer d=0.25m qe mbushet nre réré g8 i
abiitet cilindeit te poré} pér shiyllo me beton 16
tipit C=30/37 i rezistue shum temerelurat e uleta

————  eknpave. 1 ]
Furnizimi transporti dhe montimi | shityflave

metalike t& norigimit ¢¢ zingura konike
SDELEaftESishE e punar {ba soldin té pleséue)

me fortésiHaS,5m, ng shtyifé duke

nmc.wa_wm‘runn»::\i_aw.ms e oroldidit ,plokén

Pérvendosiene Klemeve, kobéli lidhsse
{3x5.5mm? ), siguresé 10 A dive materiolit tjelér
¥ nevajshum. Shiylat dubet & Jjeté e ndértuar
$ipos stondardit 1SO UN EN 150 1461 standord i1
zingimit me golvonizvar .shiylla duhet te i
5 realizobet me mbjslije. : % ;

Futnizioi transporti dhe montimil lires me
jotesi 0.5 m' te zinguora, EiE o

2| 5| 8]10] 12[15) 18) 20| 22| 24) 27]|2024 | 2 31 8] 10112]15]18) 20| 22{ 24 27)2024
- i Sl £ g i A L I e

R s

30.10.

2] 5] 8| 10/£2]15 2124, 27|05

30.11.2

31.12
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c? CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT )
2l CERTIFIKAT O REGISTRACI]] =
S CERTIFICATE OF REGISTRATION o
=+ o (N
[ - - . - H
:3 Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matizni Broj / Unique Identification Number ‘[:LJ
= S e . . -

! - - o . [
= b - . [
o . TALA ENGINEERING SH.P.K. el
o e e : - - : o s
cf Emri biznesit / Nazlv biznisa / Name of business =
= i
ch ‘TALA ENGINEERING cl

E] Eimri tregtar / Trgovadke ime / Commerclal name ,‘51
= 0]
—h

EJ &

H 1
‘:' . N . of
E] Lloji biznesit: Shoqéri me pErgjegjisi t& kufizuara o,

&l Poslovni tip: Drultvo sa ograni¥enom odgovornetéu e
g: Business type: Limited LiabllitTes Companies lr::

y
[l N [
o Adresa: Rriiga Mitroviea, 4 cf
o Adcesa: Prishting =

of  Address: =
[ oh
EJ Data e rzgfistrimit: )
TE  Datum registracije: 1410212020 =
= Date of replstration: ai
= =

h . 4

Ch o =
E'T -"—‘7"‘ Eﬁ
{ o p =
= 14/02/2020 TS o)
= " b
g: Dala / Date / Datum NEnshkrimi /SignatureJ / Potpis f::
o =
‘E' W [
= R B
DH?:HH:FHQM?:HMFM:PMH:&FHHH - H&Hﬁ‘m}&&mﬂ:ﬂf-}ﬂ&ﬂ:ﬁﬂfﬂﬂﬂ{J-Hr ]

Nr.ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10063698
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AGIENSIONS | REGAHSTRIM)T T IZNEVE nE KOsovlk i
KOSOvska AGENCHA 2p, REGISTRACHE mizisa
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Subjekti regiistrimit:
Reglstration subject:
Subjekt registracife;

Data e plotésim|t:
Fllling date:
Datum:

Datae pranlmit:
Receptlon date;
Batum primljenje:

Numzyii protokolilt:
Protocol number;
Broj protokola;

Tipl I Blznesit
Business Type
Tip biznisa

Emri| blznesit;
Business nama;
Nazlv hiznisa:

Emiri tregtar:
Trgovagko ime:
Commercial name;

Adresa
Address
Adresa

Datae themelimit:

Date of establishment:

Datum osnivanfa;

Kapitalj } pérglithshgm:

Total Capltal;
Totaini_ kapitat:

Numyrj j PUnétoréye;

Number of employees:

Broj radnika:

Rr, "Muharram Fejza"p.n, Lagjla & Spitalit, Prishtings
Oata / Date / Datum: 14/02/2020 14:27

Informata mpj biznesin
Information ahout business
Informacija o biznisy

Aplikacionij / Application /Aplikaclja

11/02/2030

11/02/2020

—_————

19010124020

Biznesj ¢ Businesgs/ Biznis

Shoqéri me pérgjegjési g kuflzuara
Limited Liabilities Companiasg
Drudtveo sa egranifenom odgovornozé,

TALA ENGINEERING SH.P.K,

TALA ENGINEERING

Rruga Mitrovica, 4
Prishting

14/02/2020 |

l
€2,000.00 j
I

f

—— ————— e
Tel2: 038 200 35 552
Tel2: 038 200 ag 573

————

!
i
f
Fage 1 nga 7 "
[

9/6/2024, 2:26 PM
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;
; ! AGIENSIONI I REG NS I RIM T T B2NEVE Mk kosove !

B /, ' KOsovska AGENCHA 2A REGISTRACHE BIzrits {
N KOsSowva BUSINESS REGISTRATION AGENCY
T s, !

Informata mpy; biznesin I

Information about business
' Informacija o biznisy '
—_— — —
Numri Unik ldentifikues / Jedinstveni Matién] Broj / Unique fdenﬁﬁca_tion Number

811400457

ShEnlm me réndes| / Important Note [ Vazan pedatak

Informata Pletésuesa / Additlonat Information Note / Dodatna in!ormacija

—_—_— —— —_— . —— - . — Tem———— e i
Ar. “"Muharrem Fejza" p.n, Lapllae Spltailt, Prishting Tell: 038 200 35 562 Fage 2 nga 7
Data f Date / Datum: 14/02/2020 14:237 Tel2: 038 200 36573

ﬁ
3 of9 9/6/2024, 2:26 PMm
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AGJENSIONE] REGISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSovE
KOsovsKa AGENCHA za REGISTRAACIHE HIZNIsa
KOSova BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business

Informacija o hiznisy

Aktiviteti | Zhvillin i projekteve tg ndértimit
kryesor i Development ofbuilding projects
biznesit Organizacija razrade projekata za zgrade

Construction of resldential ang non-residentiaf buildings _

i
iera lzgradnja stambenih i nestambenih zgrada

! iteti  (NOErtim i projekteve ta tera t& ndartimit ejvil p.k.t.
i Aktivitati . L . . .
i 4299 Construction of other civil &ngineering projects n.e.c. |
‘ sekondar . . o . i
: lzgradnja ostalipy gradevina hiskogradnje, d. ]
‘L_.‘ —— T ———— e e eeaao m._.,,__....,.._..‘_.,___4_*_._.‘_..‘..,_..-___....".;,.. e B
i PR ;
X Aktiviteter | NOErtimi j abjekteve banesgre dhe Jebanesore :.
i
|

Aktivitetet o tjera té specializuara ndértimg pkt.

| 4399 Aktuyltetet Other specialised tonstruction activities he.c. !
| tjera P . .

! Ostale specijalizirane gradevinske delatnosti, d, n,

T e | SEE ot N ——e

! Aktivitetar  IPrOdhimii fletézaye t& rimesos dhe t& panelave bazuar ng dru (Furnirf)

‘ 1621 Manufacture of veneer sheets and wood-based paneis !
Prolzvodnja furnira l'ostalih ploga od drvg i
r Aktiviteret Nxjerrja e gurit dekoratly ghe té ndértimit, Burit gélgeror EIpsit, shkumésit dhe rrasave
i 0811 tjerra Quarrying of Ornamental apd building stone, limestone, Bypsum, chaik and sja|e

Sharrimii drurit dhe zdrukthistaria

| 1510 Akttf;;iztet Sawmilling and planing of wood

T [Pilenje  blanjanje arva ]

! Aktivitetet Pradhimi i karpentieriss dhe zdrukthétarisa fetér ndértyage ,
1623 Manufacture of other builders’ carpentry and jolnery {

Praizvednia ostale gradevne stolarije elemenata

|
- N .....%._,ﬁ.._k__..%_.___.n._——*_____.ﬁf
I

Prodhimi i fibrave 1€ cimentos
Manufacture of fibre cement
Proizvodn)a fibro-cementa

Aktivitetet

Pérgatitla e vendpunishtes
Site preparation

|
Pripremni radovi na gradiligty '
Lyer]a dhe vendosja e xhamave i

Paint_ing and glazing
Soboslikarski ; staklarski radoyi

Aktlvitetet
tiera

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet

4674 Wholtesale of hardware plumbing and heating equipment angd supplies
Trgovina na veliko Zeljeznom robom, Instalacijskim Materifalom i opremom za vodovod |
grefanje i !
- e —
Rr. "Muhareem FeJza" pn, Laghae Spltallt, Prishiina Tell: 038 200 36 562 Fage 3 nga 7
Rata / Date f Datuny; 14/02/2020 14:27 Tel2: 038 200 36573

9/6/2024, 226 pM

|
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AGIENSIONI REGNISTAINIT TE BIZNEVE NE kasovl
KOSOVSKA AGENCIIA 74 REGISTRACHE BIZNISA

KGsova BUSINESS REGISTRATION AGENCY i
Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisy
- Prodhimi i produkteve prejilagit par qéilime ndartimi i
Aktivitetet . |
2362 tera Manufar;ture of plaster products for construction purposes !
g Proizvadnja proizvoda od gipsa za gradevinarstvo /
.. Prodhimi i betonit ta pérzier, i gatshém PEr pérdorim |
Aktiviteter . !
2363 S Manufacture of ready-mixed concrete - f
tjiera " e
Preizvodnja fhuke !
—_— e e— | :
: Aktivitetet Prodhimi artikujve ta tjers Erej betonit, llagit dhe gimentos | "
i 2369 tiera Manufacture of other articles of concrete, plaster and cement f
; d Prolzvadnja ostalin proizvoda od betona, cementa i gipsa , ‘
R _.ﬁ__.*"______ﬁ__“_.__.._‘,______HH_‘.,.h...._ﬁ_..-.u,‘._... et o
; - Thyerja e gurit, formésimj dhe dhénia e formas pérfundimtare !
i Aktivitetet . . s ‘
! 2370 ; Cutting, shaping and ﬁmshrng of stone \
tiera ) . .
; Rezanje, oblikovanje i obrada kamena ! ,
., Prodhimi i konstrukeioneye metalike dhe plesdve ta tyre l
i Aktivitetet
j 2511 tiera Manufacture of metal structures and parts of structures i
i / Proizvodnja metalnih konstrukeija i njihovih dijelova f
I P supt T ————— e
! Aktivitetet Ndértimi r projekteve ta U_!lt'
i 4291 . Construction of water projects
i tiera . . s
: lzgradnja vodnih gradevina J
[ —— . _‘_“Mm*"_—_‘_-‘_‘_"—_"“““'" T
- Demelimj i objekteve i
[ Aktivitete I
| 4317 ttf'era ' Demolition ’
! J RuSenje zgrada {objekata) ‘ I
; —— — r
/ Instalime elektrike i
! Ivi : ,
i 4321 Aktt:;:e:tet Electrical Installation i
i / Elektroinstalacijskf radovi
18 e Punime swvatimy T
| . Punime suvatimi
I‘ 4331 Altivitetet Plasterlng

|
(
f tjera

i 5210 Aktlyltetet
tiera

]

|

i -

! 7111 Aktivitetet

Skladistenje robe
i
J
J
|

Fasadnii Stukaturski radovl, malterlsanje

1

I

i

Punime p&r veshjen e dyshemeve dhe mureve if
Floor and wall covering I
|

[

[

Postavijanje podnin | zidnih obloga
_ﬁ_______________ﬁ___.____q___.ﬁ_.__.___u___“ .

Magazinimi dhe ruajtja

Warehousing and storage

Aktivitetet g arkitekturas
Architectural activities
Arhitektonske delatnostj

Aktivitetet e inxhinierisé dhe késhillimit teknik

’!
|

Aktivitetet . . b e .
7112 k t}eatfa € Engineering activities and refateq technical consultancy
InZenjerstvo | 5 njim povezano tehnicko savetova nje
o N — T TR i O e
. Pérfundimi dhe finalizimi i punéve t& tjera t& ndértesave
Aktivitetat o . .
4339 \ Other building coempletion ang finishing i
tiera . . . . i
Ostali zavrini gradevinski radovi |
[
f
|
Rr. "Muharrem Fe[xa" p.a, Lagjfja & Spltall::;rlshl-lné' - Tell: 038 200 35 562 Fagednga 7 {
Dala/ Date / Dotum; 14/02/2020 14:27 Tel2: 038 200 36573 :

| _
9/6/2024, 2:26 PM
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Hir: | AGIENSIONI | REGISTRINIT TR BIZNEVE NE kosOVE !
\ i KOSOVSKA AGENCIA za REGISYRACHE Mznisa /
S

KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mp;j biznesin ;
Information ahout business |
Informacija o biznisy

Tregtia me akicé e mobilieve, pajisjeve té ndrigimit dhe artikujve 2 tjers shtépiake, na |
dygane t& Specializuara’ nj

Aktivitetet

tjera

4759 tiera Retall sale of furniture, lighting equipment and other household articles in specialised stores | I
: ! Trgovina na maia namjestajem, opremom za rasvjetu i ostalim proizvedima za domadinstvo {
‘ U specijaliziranim prodavnicama - i
——— — e ———— —— —— l
Aktiviteter | Tratimii tra'nsportlt cargo {
5224 tiera Cargo handling i
) Prekrecaj terety l ;
. . Kérkime dhe zhvillime ta tiera eksperimentale ng shkencat natyrore dhe inxhinieri !
: Aktivitetet . i
: 7219 Other research and experimental develepment on natural sciences ang engineering |
Ostalo istraZivanje i eksperimentalni razvoj u prirodnijm, tehnitkim i teitnolodkim navkama
S S . . e .
Marrja dhe dhinia me gira {lizingu) e makinerisé dhe pajlsjeve g ndértimtarisé dhe I f
7732 inxhinierisa f
Rental and leasing of tonstruction and civit engineering machinery and equipment I'
’ jivanje j davanje u zakup (leasing) strojeva | opreme za gradevinarstye | Infenjerstvo |
—_— o T [FISNE) strojeva. = T ETTIASIVO Nz ;
. Kanalizimj ‘
t
3700 Ak t‘f:tr:m Sewerage !
/ Uklanjanje otpadnih voda 1 )
e R I T e !
. Testi i shpuarjes dhe shpuarja ’ :
tivitetet
4313 Ak tj\zrate Test driiling and boring ! f
Probno butenje ,ispitivanje i sondiranje terena za gradnju !
—_— . e ENEN, ——
: Aktlvitetet Giradhénia dhe menaxhimi i patundshmérisa personale ose té m rrame qgira ‘ i
6820 Rental and operating of own or leased rag) estate f ]
Iznajmljivanje i upravijanje viastitim nekretninama jii nekretninama uzetim u zakup (leasing) | [
Aktlviteter | Manaxhimii Patundshmérise né hazs t€ pagesés ose kontrates J
6832 Management of real estate on a fee Or contract basjs
Upravljanje nekretninama uz naplatu ili na esnovi ugovora ’
. Funksionim| j objekteve sportive J
!
9311 Aktivitetet Operation of sports facilities !

Rad sportskih objekata

—_— T e —_— ——
Aktivitater | NOErtimi f urave dhe tuneleve lf
4213 tiera Construction of bridges and tunnels [
) 1zgradnja mostova ! tunelz i
— T e 22T TIOSTOVA T tunela e e — ——
Aktivitetet Ndértimi | projekteve t€ shérbimeve publike Per energji elektrike dhe telekomunikime |
4222 tiera Construction of utllity projects for electriclty and telecommunications ; :
Izgradnja vodov. a elektriénu strujy telekornunikacije i 4
_ | e 0000 1 S sty ebomunics ]
. Prodhimi i kontejnergve nga druri ’ ;
ktivitetet ) : I
1624 A t'.l etet Manufacture of wooden containers I
tiera . - |
Profzvednja ambalaze od diya ‘ J J
. Prodhimi i produkteve prej betonit par aéllime ndértimi l I
Aktivitetet " I
2361 tiera Manufacture of concrete products for construction purposes f
! Proizvodnja proizvoda od betona 7z gradevinarstvo A l
B ol . ; R
Aktivitetet Prodhimi dverve dhe dntar?ve prej metalit J
2512 Yera Manufacture of doors and windows of metal
Proizvodnja vrata i prozora od metala ’ |
Re. “Muharrem Fefza" p.n, Laplia e Spitali, Prishung Tell: 038 200 36 562 Fage Snga 7 i’
Data / Date / Daturmn: 24/02/2020 14:27 Tel2: 038 200 a5 573 |

6 of 9 ' 9/6/2024, 2:26 PM
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. @J AGIENSION] | REGNSTRIMIT 12 BIZNEVE NE kosovk I'l

KOsova BUSINESS REGISTRATION AGENLY

eami.s

KOSOVSKA AGENCIIA 20 REGISTIACYE L{FOURTY ‘

Informata mb;j biznesin f]
Information about business !
Informacija o biznisy I

Punime montimi nga druri dhe materiale t& tjera

Akthvitatet

4332 , loinery installation ] I
tiera . .
Ugradnja stolarije ’ F
S e DTSR e T ’_
L Punimet e kulmit {catis&) i !
4391 Akn}ntetet Roofing activities j l
tjera i
Krovnl radovi :
. —_— e R e ——— L ;
- Tregtla me shumicé o drurit, materiajeve ta ndértimit ghe pajisieve hidrosanitare "
Aktivitetet . \ A { ]
4673 Wholesale of wood, construction materlals and sanitary equipment i |
Trgovina na veliko drvom, gradevinskim Mmaterijalom j sanitarnom opremom [ |
- | R0 YO0 dN0m, eedevingi mate e |
L Pastrimi Pérgjithshém ndértesaye !
k .
8121 Aktivitetet General cleaning of buildings ’
. Osnovno Eistenie 2grada /
—_— — T S

Prolzvodnja opeke, crijepa | ostalih proizvoda o petene gline za gradevinarstyo ! ]
R it - T T Bradevinar: .

e ——
Ndértimi i projekteve 1 tubacioneve dhe kanalizimeve :
Canstruction of utility projeets for fluids ’ '
lzgradnja cevovada za tekufinej plinove
Aktivitetet Tregtia me shumicé e makinerive t& Minierave, t& ndértimit, si ghe Pér punime inxhinierike '
Wholesale of mining, construction and clvi engineering machinery i
Trgovina na velika masinama za rudnike | gradevinarstyo {
S D2 28 ud, — L E

e — B e — L

Aktivitetat

Aktlvitetet Bler_ja dhe S"lltj-a e patundshmariss personale i
tera Buying and selling of own rea estate
Kupoving i prodaja viastitih nekretnina ’

o =

Fllialet / Branches / Jedince

Bordi drejtoréve / Board of Directors / Uprayn; odbor

———— ——— —_— "

Tell: 038 200 36 557 Faqe 6nga 7

- — -
Rr. "Muharrem Felza® p.n, Lagjja e Spitalit, Prishiing
7 Tel2; 038 200 36573

Data / pate s Datum: 14/02/2020 1a:2
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AGIENSIONT | REGNSTRIMIT TR BIZNEVE NE kosoup
KOSOVSKA AGENCHA ZAREGISTRACYE g IZNISA
KOSOVA BUsINEss REGISTRATION AGENCY

—_—

P
Pronargt / Owners / Viasn[c

Parson iz

Emri;
Name:
fme:

1 Personale:

Personal Ip;

——

Oy,
Informata mp; biznesin

Information ahout business
lnformacija 0 biznisy
I

1500687947 . [

Ramjan | i
Ramjan
Vitl, Kosova

1
j

|
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